
Satzung zur Errichtung des Instituts für Neurobiologie 
an der Sektion Naturwissenschaften der Universität zu Lübeck 

vom 16. Dezember 2016 
 
Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 16.02.2017, S. 6 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 16.12.2016 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 10. Juni 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 342), i.V.m. § 13 Absatz 1 der Verfassung der 
Universität zu Lübeck vom 5. März 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110), wird nach 
Beschlussfassung des Senats vom 14. Dezember 2016 die folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 
Errichtung des Instituts für Neurobiologie 

 
Es wird folgendes Institut an der Sektion Naturwissenschaften errichtet: 
„Institut für Neurobiologie“. 
 

§ 2 
Anwendbarkeit der Satzung über Institute und Kliniken 

 
Die Satzung über die Institute und Kliniken der Universität zu Lübeck vom 12. Mai 2010 (NBl. MWV 
Schl.-H. S. 40), zuletzt geändert durch Satzung vom 14. Dezember 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. 
2016 S. 8), findet auf das „Institut für Neurobiologie“ entsprechende Anwendung. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 16. Dezember 2016 
 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


